ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC          Bình Sơn, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v chỉ đạo tham mưu

văn bản trả lời đối với

   nội dung phản ánh,

 kiến nghị của công dân

                             Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

Qua xem xét nội dung phản ánh, kiến nghị của công dân tại đơn đề ngày

13/9/2023 và đề nghị của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 196/TTT-

NV3 ngày 01/3/2023 liên quan đến việc kiểm tra, rà soát hồ sơ đối với nội dung tố

cáo ông Nguyễn Hà Thanh, nguyên Chủ tịch UBND xã và ông Nguyễn Văn Toàn,

nguyên công chức Địa chính – Xây dựng xã Bình Hiệp có hành vi lợi dụng chức

vụ, quyền hạn xác nhận sai nguồn gốc thửa đất số 1288, diện tích 668m2 thuộc

thôn Xuân Yên, xã Bình Hiệp (số hiệu theo bản đồ đo vẽ năm 2003) dẫn đến cấp

GCNQSDĐ cho ông Lê Phú Hữu là không đúng đối tượng; thực hiện tách thửa đối

với số 1288, diện tích 668m2 và thửa đất số 1332, diện tích 1.450m2 (số hiệu theo

bản đồ chỉnh lý năm 1999), phân lô bán để trục lợi; có hành vi không quản lý về

đất đai để một số hộ dân xây dựng trên đất nông nghiệp;

Kết quả rà soát hồ sơ cho thấy: Phòng Tài nguyên và Môi trường đã tham

mưu cho UBND huyện báo cáo, cung cấp thông tin cho Thanh tra tỉnh tại Công

văn số 4008/UBND-NC ngày 24/10/2023; tuy nhiên, chưa tham mưu văn bản trả

lời cho công dân được biết nên tiếp tục phát sinh đơn, thư để phản ánh, kiến nghị.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Công văn số 409/TTH ngày

24/11/2023, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường khẩn trương tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện ban hành văn bản trả lời

cho công dân được biết việc xác định nguồn gốc, tách thửa và chuyển mục đích sử

dụng đất tại các thửa đất số 1288 và 1332, tờ bản đồ số 17, bản đồ năm 2003, xã

Bình Hiệp.

Báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện (đồng gửi Thanh tra huyện)

trong tháng 12/2023 để biết, theo dõi.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- VP HĐND&UBND huyện: C, PCVP, CVNC;

- Lưu VT.
                                                                                     Nguyễn Tưởng Duy

		2023-11-27T11:11:37+0700

		2023-11-27T14:21:48+0700

		2023-11-27T14:21:48+0700

		2023-11-27T14:21:48+0700